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Tämän toiminnallisen opinnäytetyön tarkoituksena oli luoda Veto- ja pitovoi-
maa kotihoitoon-hankkeelle sosiaalisen median tilit orgaanisesti, eli ilman 
maksettua mainontaa sekä tavoittaa niiden kautta hankkeen kohderyhmää ja 
saada hankkeen ääntä kuuluville. Opinnäytetyöraportti nivoo yhteen teo-
riataustaa sosiaalisen median käytöstä orgaanisesti ja sen hyödyistä hank-
keelle ja sisältää kuvauksen sosiaalisen median sivujen suunnittelu sekä to-
teutusvaiheista. 
 
Opinnäytetyössäni hyödynnettiin määrällisiä tutkimusmenetelmiä, keräämällä 
hankkeen sosiaalisen median sivujen kautta kävijätietoja, julkaisujen tykkäys-
ten- sekä postausten jakomääriä. Instagram tarinoissa jaettujen kyselyjen 
avulla kerättiin tietoa seuraajilta kotihoidossa työskentelyn mielekkyydestä ja 
innostettiin seuraajia vuorovaikutukseen hankkeen kanssa. 
 
Opinnäytetyössäni keräämäni, hankkeen sosiaalisesta mediasta saatujen 
koontitietojen perusteella hankkeelle olevan mahdollista käyttää sosiaalista 
mediaa, ilman maksettua mainontaa ja siitä huolimatta kerätä kahdella sosi-
aalisen median alustalla yhteensä 408 henkilön seuraajakunta ja näin raken-
taa hankkeelle näkyvyyttä.  
 
Opinnäytetyöni tarjoaa käytännön esimerkkien avulla ehdotuksia orgaanisen 
näkyvyyden hyödyntämiseen sosiaalisen median sivuilla, sosiaali- ja terveys-
alan hankkeille, niiden tavoitellessa omaa kohderyhmäänsä sosiaalista me-
diaa apuna käyttäen. 
 
 
Avainsanat: Veto- ja pitovoimaa kotihoitoon, kotihoito, ESR-hanke, sosiaalinen 
media, facebook, instagram, orgaaninen mainonta sosiaalisessa mediassa 
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The purpose of this functional thesis was to create social media accounts for 
the Veto- ja pitovoimaa kotihoitoon project´s organically, i.e without paid ad-
vertising, and through them to reach the project´s voice to be heard. 
 
The thesis report brings together the theoretical background on the organic 
use of social media and its benefits for the project and includes a description 
of the design and implementation phases of the social media pages. 
Quantitative research methods were used in my thesis, by collecting visitor 
data, the number of like and shares of posts through the project´s social media 
pages. 
 
With the help of polls shared in Instagram stories, information was gathered 
from followers about the meaningfulness of working in home care and inspired 
followers to interact with the project. 
 
Based on the aggregate data I collected in my thesis from the project´s social 
media, it is possible for the project, to use social media, without paid advertis-
ing and despite this gather a total of 408 followers on two social media plat-
forms and thus build visibility for the project. 
 
With practical examples, my thesis offers suggestions for utilising organic vis-
ibility on social media pages, social and health care projects, when they reach 
their own target group using social media. 
 
Keywords: Facebook, Instagram, home care, ESR project, social media, or-
ganic advertising on social media 
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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyöni aiheena on sosiaalisen median hyödyntäminen hankkeessa 

orgaanisesti, eli käyttämättä maksullista mainontaa. Toiminnallinen opinnäyte-

työni ja antaa vastauksen kysymyksiin: Saako hanke hyödynnettyä sosiaalista 

mediaa orgaanisella mainonnalla?  Miten saadaan orgaanisella sosiaalisen 

median käytöllä rakennettua hankkeelle riittävä seuraaja määrä? Tavoitteisiin 

pääsemistä mitataan analytiikan avulla. 

 

Tarve hankkeen sosiaalisen median sivujen rakentamiselle syntyi, kun hank-

keen fokusryhmä punnitsi, miten tavoittaa kohdeyleisöään parhaiten. Hank-

keen alussa julkaistut Facebook-sivut, eivät aluksi hyödyntäneet hanketta, pie-

nen seuraajamäärän takia, joten opinnäytetyön kirjoittaja tarjoutui tekemään 

toiminnallisen opinnäytetyön aiheeseen liittyen. Opinnäytetyön tuloksena syn-

tyivät sosiaalisen median sivut, johon orgaanisesti kerättiin hankkeen kohde-

ryhmään sopivia seuraajia. 

 

Opinnäytetyön tietoperusta koostuu markkinointia käsittelevästä kirjallisuu-

desta, useista nettiartikkeleista sekä aiheesta tehdyistä tutkimuksista. 
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2 OPINNÄYTETYÖN TARKOITUS JA TAVOITE 

Opinnäytetyön on tarkoitus ja tavoite on orgaanisesti kerätä Veto- ja pitovoi-

maa kotihoitoon, ESR-hankkeelle kohderyhmää vastaavia seuraajia sekä näin 

lisätä hankkeen tunnettavuutta. Opinnäytetyössäni tutkin mahdollisuuksia ta-

voittaa sosiaalisen median kautta seuraajia, ilman maksettua mainontaa ja ar-

vioin tämän vaikutusta hankkeelle. Tutkimukseen käytän toiminnallisessa 

opinnäytetyössäni rakennettujen sosiaalisen median sivujen, sekä Meta Busi-

nes Suite, eli Facebookin ja Instagramin hallinnointityökalun kautta, kerättyä 

määrällistä tietoa (Meta Business Suite, 2023). 

2.1 Veto- ja pitovoimaa kotihoitoon, ESR-hanke 

Veto- ja pitovoimaa kotihoitoon, ESR-hanke on toiminnassa 1.4.2020-

31.3.2023 ja hanketta koordinoi Satakunnan ammattikorkeakoulu, Tampereen 

ammattikorkeakoulu, toisen asteen ammattioppilaitos Sataedu sekä koulutus-

kuntayhtymä Sasky. Osatoteuttajina hankkeessa toimivat Porin, Sastamalan 

ja Parkanon kotihoito sekä Jyllin kodit Ikaalisista. Hankkeen päätavoitteena on 

lisätä kotihoidon veto- ja pitovoimaa neljän osatavoitteen kautta. Nämä neljä 

osatavoitetta ovat: 

Opiskelijoiden ja kotihoidon ammattilaisten osaamisen ja muutoskyvykkyyden 

kehittäminen sekä uudenlaisten palveluiden kehittämiseen  tarvittavien val-

miuksien vahvistaminen; Kotihoidon työtapojen ja työn organisointia tukevien 

käytäntöjen kehittäminen; Mentorointimallin kehittäminen ja mentorointiop-

paan laatiminen alalle valmistuvien opiskelijoiden, kotihoidon ammattilaisten ja 

esimiesten käyttöön; Työuran rakentamisen ja hallinnan mallin toteuttaminen 

alalle valmistuvien opiskelijoiden, heitä ohjaavien ammattilaisten sekä kotihoi-

don työntekijöiden käyttöön. Jokainen osatavoite sisältää useampia toimenpi-

teitä. 

Osatavoitteiden toimenpiteinä järjestettiin neljä opiskelijoiden työntekijöiden 

yhteistä työpajaa, luotiin kotihoidon uraa kehittämään verkkoympäristö Thing-

Linkiin kotihoidon uramalli, luotiin RAI-arvioinnin tueksi Google Play-kaupasta  

ilmaiseksi saatava Tsekkilista, jonka viimeisteli opiskelija Tatu Katajisto. 
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Lisäksi hankkeessa luotiin mentorointimalli ja verkkojulkaisuna saatava men-

torointiopas. Tämän mentorointimallin sekä oppaan kehittäminen ja niiden 

käyttöönoton pilotointi tapahtuu Pirkanmaan ja Satakunnan alueilla. (Veto- ja 

pitovoimaa kotihoitoon, n.d.) 

 

Veto- ja pitovoimaa kotihoitoon hanketta rahoittaa ESR eli Euroopan sosiaali-

rahasto, joka rahoittaa Euroopan alueella projektimuotoista toimintaa, liittyen 

ammatilliseen koulutukseen ja elinikäisen oppimisen mahdollisuuteen. (ESR, 

2023.) 

  

2.2 Tausta ja tarve 

Tarpeen hankkeen markkinoinnille näen yhtä suurena, kuin mitä se yrityksillä-

kin on. Häkkänen kirjoittaakin markkinoinnin olevan yksi yrityksen tärkeim-

mistä asioista, eikä markkinointia pidä nähdä vain mainostamisena, vaan se 

on myös tiedon lisäämistä. Markkinoinnista sosiaalisessa mediassa voi olla 

yritykselle suurikin hyöty, koska sosiaalinen media on esillä jokapäiväisessä 

elämässä. (Häkkänen, 2021) Jos yritys hyötyy markkinoinnista, niin miksi sitä 

ei hyödynnettäisi myös hankkeissa. 

 

Veto- ja pitovoimaa kotihoitoon-hankkeen budjettiin ei ole suunniteltuna erik-

seen mahdollisia markkinointiin kuluvia menoja, jolloin hankkeelle sopivaa toi-

mintaa on orgaanisen mainonnan käyttöönotto sosiaalisessa mediassa. Työ-

ryhmä koostuu työntekijöistä, joilla sosiaalisen median käyttö ei luonnostaan 

tule, eikä aika riitä sen käyttöön hankkeeseen tarvittavin määrin, joka taas syn-

nyttää ryhmässä tarpeen sosiaalisen median viestinnästä kiinnostuneelle opis-

kelijalle ja näin opinnäytetyöni tarpeellisuudelle. 

 

Åman Kyyrö (2021) kirjoittaa blogitekstissään hankkeiden viestinnän tavoittei-

den usein olevan suuria, kun taas hankebudjetista ja ajankäytöstä johtuen re-

surssit ovat rajalliset.  Usein myös budjetoinnin jälkeen mainonnan hintataso 

on saattanut nousta eikä enää päästä suunniteltuihin tavoitteisiin. Kyyrön 
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mukaan hankkeen onnistumiseen voi siitä huolimatta riittää hyvä perusviestin-

täkin, josta voimme päätellä, että hanke pystyy markkinoida itseään myös il-

man maksettua mainontaa, mikäli siihen on aikaa ja halua. Suomen suosituim-

miksi sosiaalisen median kanaviksi, joita markkinointia suorittavan viestijän on 

hyvä käyttää, helppo käyttöisten alustojen ansiosta, Komulainen (2018, s. 234-

235) on nimennyt Facebookin, Linkedlnin, YouTuben, Instagramin, Twitterin ja 

Pinterestin. 

3 SOSIAALINEN MEDIA 

Sosiaalisella medialla (social media) tarkoitetaan Jyväskylän yliopiston sanas-

ton mukaan: internetin uusia palveluita ja sovelluksia, joissa yhdistyy käyttäjien 

välinen kommunikaatio ja oma sisällöntuotanto. (Jyväskylän yliopisto, n.d.) 

Sanastokeskus ry:n termipankin mukaan, sosiaalinen media on ”tietoverkkoja 

tietotekniikkaa hyödyntävä viestinnän muoto, jossa käsitellään vuorovaikuttei-

sesti käyttäjien tuottamaa ja jakamaa sisältöä sekä luodaan ja ylläpidetään ih-

misten välisiä suhteita.” Termipankin mukaan se voidaan myös määritellä ” 

vuorovaikutteisuuteen ja käyttäjälähtöisyyteen perustuviksi viestintävälineiksi, 

-kanavaksi tai -ympäristöksi.” (Termipankki, n.d.) 

 

Markkinointikonsulttien ajatus sosiaalisesta mediasta Markkinointi boksin ul-

kopuolelta on, että ”Jos et ole somessa, et ole olemassa.”  sekä ”Olennaista 

ei ole miettiä, tulisiko olla somessa, vaan mitä siellä tulisi tehdä.”  Koska kulut-

tajat ovat sosiaalisessa mediassa, yrityksen on oltava myös, mikäli se haluaa 

olla vaikuttamassa. (Ahonen & Luoto, 2015, s.25) 

Mielestäni yhteenvetona voi todeta, että sosiaalisen median sivut ovat siis tar-

peelliset niin yrityksellä kuin hankkeellakin, niiden halutessaan saada näky-

vyyttä sekä äänensä kuuluville. 

 

Sosiaalisen median käyttö on arkipäivää yrityksille. Valtioneuvoston julkaise-

missa liikenne-, ja viestintäministeriön sosiaalisen median ohjeissa, 
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käyttötarkoituksessa sosiaaliselle medialle, viestintä-, ja markkinointikohdassa 

todetaan sosiaalisen median kanavoiden olevan hyviä työkaluja erilaisissa 

viestintäkampanjoissa ja sosiaalisen tavoitteellisen käytön alkavan sisältöjen 

seuraamisesta. Liikenne-, ja viestintäministeriön sosiaalisen median ohjeissa 

todetaan myös selkeiden tavoitteiden tarpeellisuus sosiaalisen median käy-

tössä. On oltava tiedossa mitä tavoitellaan ja miten. (s.4) 

 

 

3.1 Facebook  

 

Sosiaalisen median käytetyimpiä palveluja ovat yhteisöpalvelut kuten Face-

book, WhatsApp, Messenger, Instagram, Twitter, Snapchat, Youtube, blo-

gialustojen lisäksi. (Kananen, 2018, s.22) Facebook on perustettu vuonna 

2004 ja sen suosio on kasvanut vuosi vuodelta. Huhtikuussa 2023 mainosda-

talähteiden perusteella käyttäjiä Suomessa todennettiin 2,4 miljoonaa. (Data-

reportal, 2023)   ja digimarkkinointisivustolla Facebookin todetaan olevan hyvä 

työkalu markkinointiin, koska Facebookilla on suuri käyttäjäkunta sekä tarjoaa 

mainosalustana paljon ominaisuuksia. Laaja käyttäjäkunta tuo mukanaan 

myös kovan kilpailun, johon täytyy osata vastata. (Suomen digimarkkinointi, 

n.d.) 

 

DNAn tekemän Digitaaliset elämäntavat tutkimusraportin mukaan vuonna 

2022 Facebookia käytti 52 % vastanneista päivittäin (DNA, 2022, s. 10). 

3.2 Instagram 

 

Instagramin on maksuton kuvien ja videoiden jakamissovellus ja osa Faceboo-

kia. Instagramin markkinointi toimii Facebook alustalla, jolloin kanavat toimivat 

yhdistettynä. Tämä tarkoittaa, että postauksen tai tarinan saa reaaliajassa mo-

lempiin kanaviin ja tavoittaa näin helposti vielä laajemman seuraajakunnan.  
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Tappura kertoo Instagramia käyttävän yli 3 miljoonaa suomalaista ja vaikka se 

on enemmän nuorempien käyttäjien suosima, on sillä valtava käyttäjäkunta 

myös 35-54-vuotiaiden ikäryhmässä. (Tappura, 2022, n.d.) Instagramissa on 

käytössä hastagit eli aihesanat, jotka lisätään julkaisuun #-merkin kanssa. In-

stagramissa julkaisu, jossa ei ole hastageja näkyy vain tilin seuraajille. (Her-

man.ym. 2017) 

 

 

3.3 Meta Business Suite 

Meta Business Suite on hallinnointityökalu Facebookin ja Instagramin sivuille, 

jonka kautta on mahdollista tarkastella kävijätietoja sekä sitoutumisia orgaani-

siin julkaisuihin esimerkiksi tykkäysten tai kommentoinnin perusteella. (Meta 

Business Suite, n.d.) 

 

3.4 Markkinointi sosiaalisessa mediassa 

Vaikka markkinointi voidaan nähdä tarpeellisena brändille tai yritykselle, on 

mielestäni hankkeenkin sosiaalisessa mediassa esille tuomisessa kysymys 

markkinoinnista. Hankkeen markkinoinnissa pätee mielestäni myös samat oh-

jeet ja tavoitteet kuin yrityksillä. Markkinointia on tehty jo kauan, mutta paljon 

on muuttunut markkinoinnissa internetin myötä. Markkinointikampanjat ei ole 

enää tarvinnut suuria määriä rahaa, vaan pienilläkin yrityksillä on mahdollisuus 

tuoda brändinsä tunnetuksi internetissä. Sosiaalisen median alustat ovat mak-

suttomia ja niitä voi käyttää mainontaan (Kananen, 2018, s. 25)  

 

Markkinoinnin sosiaalisessa mediassa täytyy olla jatkuvaa ja sisällöltään yri-

tykselle tai hankkeelle relevanttia. Täytyy olla valmiuden lisäksi näkemystä toi-

mia ja reagoida. (Ahonen&Luoto, 2015, s. 54.) Eli täytyy olla osaamista, mutta 

välillä sosiaalisessa mediassa riittää, että aitous ja innostus asiaan. 
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Esimerkiksi Sampo Keulanen nousi muutamia vuosia sitten lyhyessä ajassa 

Facebook-ilmiöksi tekemällä postauksia kauppiaan arjestaan Ylläksen K-mar-

ketin kauppiaana. Itsetuotetut sisällöt ovat apuna yrityksille/hankkeille, jotka 

haluavat olla helposti lähestyttäviä ja aitoja (Ahonen& Luoto, 2015, s. 58-59). 

 

 

3.4.1 Orgaaninen näkyvyys sosiaalisessa mediassa  

Orgaanisella näkyvyydellä tarkoitetaan digimarkkinoinnin sanakirjan mukaan, 

luonnollista näkyvyyttä verkossa, eli näkyvyyttä, jota ei ole maksettu. (Ruoko-

lainen, n.d.) Sosiaalisessa mediassa maksetulla ja kohdennetulla mainonnalla 

tavoitetaan suurikin joukko kohdeyleisöä, mutta on mahdollista myös orgaani-

sesti kasvattaa sosiaalisen median tiliä ja  ei maksetulla mainonnalla tavoittaa 

kohdeyleisöä. Tämä vaatii mielestäni enemmän suunnittelemista ja resurssien 

käyttöä, kun täytyy tarkkaan miettiä, miten kohderyhmän tavoittaa.  

Markkinoinnin asiantuntijat, Markkinointikone-yrityksestä kertovat, kuinka 

maksetulla mainonnalla tavoitellaan eri määriä ihmisiä kuin orgaanisella näky-

vyydellä, mutta orgaaninen näkyvyys voi silti olla laadukkaampaa, sosiaali-

sempaa, informatiivisempaa ja tehokkaampaa. Markkinointikone kertoo myös 

orgaanisen näkyvyyden sosiaalisessa mediassa olevan markkinointistrategian 

perusta ja näkyvyyden määrän määrittää julkaisujen määrän lisäksi luovuus. 

(Markkinointikone, n.d.) 

3.5 Sisältösuunnitelma  

Veto- ja pitovoimaa kotihoitoon-hankkeella on valmis osatavoite-toimenpide-

taulukko ja sitä seuraamalla rakennettiin sisältösuunnitelma sekä sisältökalen-

teri sosiaalisen median postauksille. Sisältösuunnitelmassa otetaan huomioon 

toistuvat elementit, kuten hankkeen työntekijöiden esittely, opiskelijoiden tuo-

tokset, hankkeen työpajat sekä haastattelut ja positiiviset postaukset kotihoi-

toon liittyen. 
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Digitaalisen sisällöntuottaja, Markkinointimaestro avaa sisältösuunnitelmaa 

seuraavasti: sisältösuunnitelma (eng. content plan) tarkoittaa suunniteltua työ-

kirjaa, joka sisältää kaiken tarvittavan tiedon uusien sisältöjen ideointiin sekä 

kalenterointiin (markkinointimaestro). 

4 PROSESSI  

Olen aloittanut toiminnallisen opinnäytetyöni keväällä 2022 sosiaalisen me-

dian postausten suunnittelulla sekä Instagram sivujen rakentamisella. Hank-

keen aloittaessa hankkeelle on rakennettuna toimivat kotisivut sekä sivu Fa-

cebookiin ja tavoitteena hankkeella on saada sivu myös Instagramiin sekä 

hankkeesta kiinnostuneita seuraajia molempiin sosiaalisen median sivustoi-

hin. Veto- ja pitovoimaa kotihoitoon, ESR-hankkeen kohderyhmää ovat koti-

hoidossa työskentelevät hoitotyön ammattilaiset, alan opiskelijat, alasta kiin-

nostuneet nuoret sekä kotihoidon mahdolliset uudet työntekijät, joita tavoi-

tamme parhaiten sosiaalisen median alustoilla, kuten Facebook sekä In-

stagram. Opinnäytetyöstäni jätetään pois nuorison suosima TikTok- sivusto, 

sisällön tuottamiseen vievän ajan vuoksi.  

 

Facebookissa sekä Instagramissa seuraajia kerätään orgaanisesti myös ole-

malla aktiivinen sivustoilla. Aluksi keräsin seuraajia etsimällä kotihoitoon ja 

vanhustyöhön liittyviä sivuja ja hankkeita, joita lähdin seuraamaan. Tämän jäl-

keen jatkoin esittelemällä hanketta, muutamalla hoitajien omalla sivustolla ke-

räten näin lisää asiasta kiinnostuneita seuraajia, sekä lähettämällä myös seu-

raamiskutsuja ihmisille, jotka tiedän työskentelevän tai muuten olevan kiinnos-

tunut vanhustyössä tai kotihoidossa.  

 

Tuotan postauksia hankkeen sivuille viikonloppuisin ajoittamalla niitä arkipäi-

viin esimerkiksi aamuun tai lounasaikaan. Näin laskin postauksilla olevan suu-

rempi mahdollisuus saada näkyvyyttä, jakoja tai tykkäyksiä. Iltaisin selasin so-

siaalista mediaa aktiivisesti ja olin vuorovaikutuksessa muiden hankkeiden 
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sekä seuraajien kanssa. Sosiaalisen median aktiivisuudessa mielestäni pai-

nottuu vuorovaikutuksen merkitys ja se saavutetaan vain tykkäämällä ja kom-

mentoimalla muiden julkaisuja.  

 

4.1 Työpajojen mainosjulisteiden toteutus  

Hanke järjestää erilaisia työpajoja liittyen kotihoidossa toimimiseen ja opinnäy-

tetyöhöni kuuluu myös hankkeen työpajojen, ennakkotehtävän sekä Service 

Hack kilpailun mainosjulisteiden suunnittelu sekä levitys sosiaalisessa medi-

assa. Mainosjulisteita suunnittelen aina kolme kappaletta, joista hankkeen fo-

kusryhmä valitsee mieleisensä. 

 

Kuva 1. Veto- ja pitovoimaa kotihoitoon-hankkeen simulaation mainosjuliste 
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Kuva 2. Veto- ja pitovoimaa kotihoitoon-hankkeen työpajan mainosjuliste 
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Kuva 3. Vetoja pitovoimaa kotihoitoon- hankkeen Service Hack-kilpailun mai-

nosjuliste 

 

 

 

 

 

 

Kuva 4. Veto- ja pitovoimaa kotihoitoon-hankkeen ennakkotehtävän mainos-

juliste 
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4.2 Orgaaniset postaukset sosiaalisen median sivuilla 

Veto- ja pitovoimaa kotihoitoon-hankkeen ensimmäinen Instagram postaus 

tehtiin 15.2.2022 ja yhteensä postauksia valmistui 82 kappaletta (Veto- ja pi-

tovoimaa kotihoitoon, n.d). Postaukset ovat sisällöltään hankkeen erilaisiin työ-

pajoihin liittyviä mainoksia, vanhustyöhön liittyviä positiivisia uutisia, hankkeen 

työntekijöiden esittelyjä sekä hankkeen työpajan tuotoksena tulleita ensi- ja 

sairaanhoitajaopiskelijoiden tekemiä tietoiskuja erilaisiin kotihoidon hoidontar-

peisiin liittyvistä aiheista. 

Suurimman postauksen lukijamäärän Instagramissa tavoitti 15.8.2022 jul-

kaistu postaus, joka kertoo Hollannin kotihoidon Buurtzorg-mallista. Julkaisun 

kattavuus tavoitti 560 seuraajaa ja näyttökertoja se keräsi 591. Vuorovaikutuk-

sia postauksella tapahtui 16 kappaletta ja tykkäyksiä se keräsi 14 kappaletta. 

Facebookissa suurimman määrän seuraajista tavoitti Veto- ja pitovoimaa koti-

hoitoon- hankkeen esittelykierrokselta oma esittelyni, jonka kattavuus tavoitti 

459. Näyttökertoja se keräsi 507, vuorovaikutuksessa päästiin 23 kertaan ja 

tykkäyksiä postauksella on 21. Pienimmän kattavuuden saanut postaus Face-

bookissa, opinnäytetyöni aloittamisen jälkeen, tavoitti 38 katsojaa ja sai näyt-

tökertoja 46 kappaletta. (Meta business suite, n.d.) 

4.3 Tarinat Instagramissa sekä Facebookissa 

Ensimmäinen tarina Veto- ja pitovoimaa kotihoitoon-hankkeen Instagram si-

vuilla on postattu 16.2.2022. Tarinat koostuvat erilaisista hankkeeseen liitty-

vistä työpajapostereista, Instagramissa tai Facebookissa hankkeen sivuilla 

postatuista julkaisuista, avoinna olevista kotihoidon kesätyöpaikoista Porin ja 

Tampereen alueella, YouTuben videolinkeistä, joissa kuvataan työ kotihoidon 

arkea, sekä Super-lehden julkaisuja ja vanhustyöhön liittyvien hankkeiden po-

sitiivisia postauksia. Tarinoissa käytetään myös kysymyspostauksia avoimilla 

kysymyksillä kuten:  

Mikä sinusta on parasta työssäsi kotihoidossa?  
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Mikä sinun mielestäsi on kotihoidon ”veto- ja pitovoimaa?” 

Nämä tarinoiden sisältämät kysymyspostaukset edistävät vuorovaikutusta 

seuraajien ja hankeen välillä. Myös tarinat, joissa kysymyksillä on vain kaksi 

vastausvaihtoehtoa, ovat käytössä. Kysymyksenä käytetään esimerkiksi: 

Parasta työssäsi: asiakkaat-jokainen päivä on erilainen 

(Vastauksena 71 % vastasi parasta olevan asiakkaat.) 

 

Mielestäni kysymys, jossa tarjolla on kaksi positiivista vastausmahdollisuutta, 

on hyödyllisin hankkeelle, kun vastauksia julkaistaan, koska riippumatta kum-

man vastauksen antaa, vastaus on positiivinen ja tulee olemaan hankkeelle 

hyödyllinen mainonnassa myöhempää käyttöä varten. 

 

Facebook-tarinoissa käytettiin myös mahdollisuutta jatkaa tarinassa olevasta 

linkistä hankkeen Facebook-, Instagram-, tai kotisivuille. Tätä mahdollisuutta 

käytettiin Meta Business Suiten laskennan mukaan164 kertaa. 

 

 

Kuva 4. Meta Business Suiten laskenta Facebook-linkin klikkauksista 
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5 VETO- JA PITOVOIMAA KOTIHOITOON-HANKKEEN SOSIAA-
LISEN MEDIAN SIVUJEN HYÖDYN ARVIOINTI  

Hankkeelle sosiaalisen median sivuista ja postauksista syntynyttä hyötyä poh-

dittaessa on hyvä myös miettiä, mitä postauksilla sosiaalisessa mediassa ta-

voitellaan. Positiivinen postaus kotihoidosta sosiaalisessa mediassa luo alasta 

positiivisen kuvan, mutta kuinka monta positiivista postausta tarvitaan nujerta-

maan yksi negatiivinen uutinen mediassa? On selvää, ettei yhden hankkeen 

tekemät postaukset vielä riitä kumoamaan median asettamaa kuvaa, mutta ne 

antavat mielestäni hyvät lähtökohdat seuraaville hankkeille jatkaa sitä.  

 

Toiminnallista opinnäytetyötä tehdessä on seuraajia Veto- ja pitovoimaa koti-

hoitoon-hankkeelle orgaanisesti kasaan saatu Facebookissa 143 kappaletta 

sekä Instagramissa 265 kappaletta. Seuraajat koostuvat pääasiassa Veto- ja 

pitovoimaa kotihoidolle hankkeen kohderyhmään sopivista yksityishenkilöistä, 

vanhustyöhön liittyvistä hankkeista sekä liittojen ja järjestöjen sivuista kuten 

Geronomiliitto, syöpäjärjestöt, Queen_silvia_nursing_awards, Jututus Oy, Ikä-

teknologiakeskus, Turun seudun vanhustuki, Seniori info Suomi, Oulun seu-

dun muistiyhdistys, Vanhustyön treinee Valli, Innostu vanhustyöstä-hanke, 

Geronursingcentre, Gergeyhdistys, lähihoitajien Super-liiton Super-lehti sekä 

ikäihmisten oma tv-kanava OnniTV. 

 

Veto- ja pitovoimaa kotihoitoon-hankkeen postauksia jaettiin parhaimmillaan 

vain 3 kertaa, kun taas postaus tavoitti parhaimmillaan 591 katselijaa.  Voimme 

siis todeta opinnäytetyön olleen hyödyllinen Veto- ja pitovoimaa kotihoitoon-

hankkeen, saadessamme tarvittavan määrän hankkeen kohderyhmää edusta-

via seuraajia sosiaalisen median sivuille, sekä hankkeen ääntä kuuluville oike-

anlaiselle kohderyhmälle. 
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14.2-14.6.2022 välisenä aikana orgaanisella mainonnalla Facebookissa tavoi-

tettiin 804 eri ihmistä ja Instagramin puolella 1095 eri ihmistä. 

 

 

Kuva 6. Meta Business Suite, kattavuus laskenta 

6 EETTISYYS JA LUOTETTAVUUS 

Tutkimuksessa on sovellettu menetelmiä, jotka kertovat määrällisesti tutkimus-

tuloksia. Arviointimenetelmät ovat olleet eettisesti kestäviä ja luotettavia.  

(SAMK, e.d.) Tiedonkeruu on tapahtunut Meta Business Suiten työkalun 

avulla, josta tiedot ovat edelleen kerättävissä. (Meta Business Suite, e.d.) 
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7 POHDINTA 

Hankkeen toteuttaessa viestintää orgaanisesti, tarvitaan mielestäni viestijäksi 

asiaan omistautunut henkilö, jolla on ymmärrystä ja aikaa paneutua asiaan 

tarvittavalla tavalla, koska kohderyhmään sopivien seuraajien etsintä esimer-

kiksi hästägejä käyttämällä hankkeen aiheen tiimoilta on hidasta, sekä työlästä 

toteuttaa. Uskon, että nopein tapa kerätä seuraajia sosiaalisessa mediassa on 

tykkäämällä jokaisesta postauksesta sekä sivusta, mikä tulee vastaan toivoen, 

että he aloittavat hankkeen sivun seuraamisen tykkäystykkäyksestä periaat-

teella. Näin varmasti kasvatetaan nopeasti seuraajien joukkoa, mutta sillä ei 

löydetä hankkeelle spesifiä kohderyhmää ja asiasta oikeasti kiinnostuneita 

seuraajia. Sama lopputulos saataisiin aikaan järjestämällä iso arvonta hank-

keen sivuilla, jossa osallistujien odotettaisiin myös liittyvän hankkeen sivujen 

seuraajiksi. Tosin tässä kohtaa on myös eettisesti hyvä miettiä, mitä hanke 

tekee sivuilla, jonka seuraajat koostuvat ihmisistä, joita hankkeen ydinasia ei 

edes kiinnosta ja ketä se silloin palvelee.  Pelkästään seuraajien saamien si-

vuille ei myöskään ole riittävää, vaan hankkeen tarvitsee heidät myös sitouttaa 

aktiivisuudellaan. Postaukset, joissa kysytään seuraajien kokemuksia tai mie-

lipiteitä ovat helppo tapa saada reagointia ja vuorovaikutusta sivuille, mikäli 

aihe on seuraajista kiinnostava. 

 

Opinnäytetyön tuloksista voi päätellä, että hankerahoitusta haettaessa on mie-

lestäni hyvä sisällyttää myös viestintäbudjetti vastaamaan tarpeita, koska mak-

setulla mainonnalla tavoittaa nopeammin suuremman määrän mahdollista 

kohderyhmää, mutta jos siihen mahdollisuutta ei ole, tai budjetti on pieni, voi 

myös orgaanisesti sosiaalisen median sivuilla tavoittaa tarvittavan määrän 

kohderyhmää, kunhan aktiivisesti päivittää hankkeen sosiaalisen median tilejä 

sekä on vuorovaikutuksessa seuraajien kanssa. Tämä tosin vaatii viestijältä 

aktiivisuutta sekä hankkeelle ja sen asialle omistautuneisuutta. On myös 
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selvää, että ilman maksettua mainontaa seuraajien määrä jää paljon pienem-

mäksi, kuin mitä maksetulla mainonnalla olisi ollut mahdollista saada. Mieles-

täni toiminnallinen opinnäytetyöni onnistui tehtävässään kasvattamaan orgaa-

nisesti hankkeen sosiaalisen median seuraajien määrän monen sadanker-

taiseksi. Tuloksia tarkastellessa on hyvä myös huomioida salienssin kaavio. 

 

Salienssin eli näkyvyyden kaavio on: 

Näkyvyys=silmiinpistävyys/huomattavuus x mielikuvien/tilanteiden/ka-

tegorioiden määrä  

(Dahlén, 2006, s. 47) 

 

Mielikuvat kotihoidosta tai koko hoitoalasta ovat liian usein negatiivisia ja se 

voidaan mielestäni selittää myös yllä olevan kaavion avulla. Näkyvyyttä medi-

assa on usein isoin otsikoin, mutta asiat, joista kirjoitetaan ovat negatiivispai-

notteisia, koska draaman elementit herättävät lukijan mielenkiinnon. Suomen 

lehdistön julkaisussa, Kahdeksan keinoa koukuttaa lukijaa todetaan, että kun 

otsikko toimii, kun se sisältää hienovaraisia mysteerejä ja draaman element-

tejä (Autio, 10.1.2018). Mutta kasvatetaanko nostamalla ikäviä asioita vielä 

isoimmilla otsikoilla lehtiin alasta, joka tarvitsee lisää työntekijöitä huomaa-

matta myös negatiivispainotteisempi. Onko oravanpyörä valmis, kun mahdol-

liset alanvaihtajat ja nuoret opiskelijat näkevät negatiivia otsikoita, eikä sitä 

kaikkea kaunista mitä hoitotyöstä ja kotihoidosta voi myös kirjoittaa. Tehy-leh-

den artikkelissa nostettiin esiin yhdeksi syyksi, miksi hoitajat pakenevat hoito-

alalta pulan hoitoalalle koulutetuista työkavereista (Holmberg, 17.1.20202). 

 

Ongelman ratkaisuna olisi näyttää positiivista puolta hoitoalasta ja saada työn-

tekijät siitä kiinnostumaan. Tämän takia hankkeet, kuten Veto- ja pitovoimaa 

kotihoitoon ja niiden näkyminen sekä äänen kuuluminen sosiaalisessa medi-

assa ovat koko hoitoalalle elintärkeitä. Positiivisten mielikuvien luominen, esi-

merkiksi kotihoidon tai hoitotyön tositarinoiden avulla voi lopulta olla yksi rat-

kaisevista tekijöistä hoitajapulaan, joka on valloillaan. 

 

Tämän toiminnallisen opinnäytetyön tekeminen oli mieleistä ja vastuun ottami-

nen hankkeen sosiaalisen median viestinnästä tuli luonnostaan. Aihe oli 
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minulle tärkeä, koska hoitotyö on ollut aina lähellä sydäntäni ja sen kehittämi-

nen on kiinnostanut minua. Uskon, myös että positiivisuudella saadaan posi-

tiivista aikaan. Jopa mielikuvat, jotka minulla kotihoidosta olivat ennen osallis-

tumista Veto- ja pitovoimaa kotihoitoon-hankkeeseen ovat paljon positiivisem-

mat kuin ennen ja opin myös, että kotihoito on pullollaan positiivisia kohtaami-

sia päivittäin. Opinnäytetyön tekeminen on myös kasvattanut minua ammatil-

lisesti sekä tuonut paljon tietoa esimerkiksi hanketoiminnasta. Myös ymmärrys 

siitä, kuinka tarpeellisia tämänlaiset hankkeet ovat hoiva-alalle on lisääntynyt. 

 

Jatkotutkimuksena olisi mielenkiintoista selvittää millainen vaikutus hankkeen 

asialle eli Veto- ja pitovoimalle kotihoitoon, saadaan aikaan maksettua mai-

nontaa käyttäen. Näin voidaan tavoittaa laajemmin kohderyhmää ja saada 

myös esimerkiksi nuoret kiinnostumaan alasta enemmän. 
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